
G: Tuha e gYPa metalike teI

eksport,trefefim m'e shumice dhe

'f r,u

FINANC
te Kont;nbilitetit Nr.2 te

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Fl

Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT.i
Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQY

Pasqyra Finanicare jane te

Pasqyra Financiare jane te

Pasqyra Financiare jane te

Data e mbylljes se PasqYrave



SUBJEKTI

NIPT

CROM - ALBANIA

K623070037
NE LEK

AKTIVET

t...._ia ntu r-t-ese td ntesve ekonomike brcnda

2 Aksionel e veta

T---1e tjqa te arketushme TVSH

Lende e Pare dhe tnalgryle I

i> huadhentes ne nlesle ekononike

Trni ni huadhenrcs ne njeste ekanomike ku

5 Ttul 12 tJere rc mbalur si ahlive

1 Toka dhe ndertesa

1 Aklle te lqra atatgJala Ja Matenale

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ADMINISTRATORE

l'/(



SUBJEKTI

NIPT

CROM - ALBA'NIA

K623070037

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

4 Te pagueshme per aktivitetin e

7 ekonomike ku ka nteresa

Te pagueshme ndaj punonjesve 4,5'1 'l ,610

Te paguesftme per detyilmet

11 Te 
.pagueshme 

per detyrimet

Arkeilmet ne avance oer porosi

Te pagueshme ndaj njesive
ekonomike ku ka interesa

DETYRIMET TOTAL

Raportuese,2020

6
'. ,.'



SUBJEKfl

NIPT

CROM - ALBANIA

K623070037

PasqYra e Performanc0s
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpanzimet e shfrytdzimittd klasifikuara sipas

Puna e kryer nga ni€sia ekonomike dhe e

1 Ldnda e pare dhe materiale tO konsumreshre

lE *at*u ,gu ,ia"n6 ekonomi4e ku ka intsresa piesamatroso (paQqilur

' vecmas td adhurat nga ni'sit' okonomike brenda gtupit)

TE ardhurc nga investimet dhe huatd o tierc piosd e aktiveve afatglata

vecmas tA ardhuftt nga ni6sitii t konomike brcnda

tma ta atk'tuethem dhe td ardhura ti' tjera tii ngiashme (pataqitul

tii ardhurct nga nj€si|€ ekonomike branda

i-i attiww tinanciare dhe investimeve financiare te mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpmime interesi dhe shpenzime tli ngiashme (paraqitur vegmas

t'u pasuar tek ni6sit6 ekonomike brenda

Z Sniunri^u ti tiera financiare/H,4bi:!g K'K:!!lt't

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimh 15%

2 Shpenzimi i tatim titimit t6

3 Pjesa e tatim filimil t6

(+i-) nga rivleresimi i aktivet financiare te

Totali i t€ ardhurave te

Pronarct e nidsisai ekonomtke memQ

Pasqyra e tE Ardhurave

,nteresal
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SUBTEKTI

NIPT
CROM - ALBANIA
K623070037

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) afiiuitetin e shfrytdzimit
fnir t nu^ 

-

vtTl 2020 vtTt 2019

-280.08( -647,685
J _-_-._- r,. vttpvrr-rrtr9a tvttrurretdrc.

Snpenzinetfin@
Shp"rrirutpe@
JIlDenTtmFunn#

0

0 0

0 0

Zhvleresimi i aktiveve afatglata materiale
0 0

0 0. ._.._, , ,,,rv.e,s t,,v,,v.cre , pensnrre ne aKtivitetef ,nygstugse.,
ritim nga snitja e*tiveW
N d rvs h i m et n a a ut i"^ii nlj7ij7ll-l-lil7l-1::-:'-':-

0 0

0
€. e v,., I t.,rcr c _r il, yaczrIlilI:

Ee-n i gt (, ri tj e ) n e t e@-
Ren ie/( rritie) n A i nvants ra

222,68t 498,1 1

0

Kfltle/lfentc) nA dattrim- ^^r ^,,^^^;^^;.

0

29.065 28,820

vtj"te monetare neto nsl7p6roirriieEkiiiiGiin-" ir,iErcrffi-ttr*"tt*r","u" ton"O t
para 

n eto tiiiqoili piircii;i I bt"* 

--
puruiutoteiruitW
pagesa per bbrjen e aktirere aratglata ni[friii--
er\etine n -
Paoesa na 

-

193,620 469.295
-57,395 -149,570

0 0

0

0

0 0

4r!<e!i m e n g a sn itj a e. i n v e st i m eve_teGE
DlVldPntC ta ar,df',-,

0 0

0 0

0 0
n 0-!evs tvrvnerdre nga/(perdorur n6) aktivitetin e financirnit

%
Arketine nga enetimi iW-
Arkeilme nga emetimi iaksiod,dt_;C,; t*bt*ril
Hua E arketuara

-

0

0
67 QOE 147.816

n u e rj e e a ki niiii-iiiil-.-
pagesa e
pasesa eiiiii---

-

p"g"te u a"lii^du 6 qirieina,.r. 

-

lnteres i paoii, 

-

Dividend€ ,...-
lljet" r_on"t"r" n"to
lritie/lrilniot naf^ hii -l^- -^-^.^- .., -;--:---

0 0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0

Vljet" ron"t"r" dhe 
"k_._. ,t"n,,i.,ui I--

vtjete monetare dhe ekuivarentd@;-

0 -1,754
2,715 4,469

2,715 2,71!

ADMINISTRATORE

HANE DODA



SUBIEKTI CROM - ALBANIA

NIPT K523070037 NE LEK

Aktivet Afatqiata Materiale 31 DHJE:TOR 2020

Amortizim_i A.A.Materiale ne 31 DHJETOR 2020

Vlera Kontabel Neto e A.A,Materiale ne 3i1 DHJETOR 202p

Nr Emertimi Sasra
Gjendje

1t1t2020
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t1212020

1 stalime Teknike Komplek: 0 0 c 0

z \dertesa 0 0 c c 0

3 Makineri e Paisie Pune 0 0 c n

4 Vljete transporti 0 0 0 U

5 Instrumenta e Veqla Pune 0 0 0 0

6 Mabilie e Paisie zyre 0 1 ,1 85,1 29 0 0 1,1 85,1 29

7 Paisie lnformatike 0 0 0 tl

8 lnvestime ne Proces 0 0 0 0 U

TOTALI 1 ,1 85,129 0 0 I ,1 85,129

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

1t1t200
Shtesa Pakesime

Gjendle

31t1212020

1 stalime Teknike Kompleks 0 0 c 0

2 Ndertesa 0 0 c 0

J Makineri e Paisje Pune 0 0 0 c 0

A \4iete transporti 0 0 0 0 0

5 Instrumenta e Vegla Pune 0 0 0 0 0

6 Mabilie e Paisie zyre 0 237,026 189,621 0 426,647

7 Paisie Informatike 0 0 0 0 0

B lnvestime ne Proces 0 0 0 0 0

TOTALI 237,026 189,621 0 426,647

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

1t1t2020
Shtesa Pakesime

t'l io nd ia

31t1212020

I lstalime Teknike Kompleks 0 0 0 c

.) Ndertesa 0 0 0 c 0

Makineri e Paisie Pune 0 0 0 0 0

A Mjete transporti 0 0 n 0 0

5 Instrumenta e Vegla Pune 0 0 0 0 0

h Mabilte e Paisie zyre 0 948,1 03 0 lRO 421 758,482

7 Paisie Informatike 0 0 0 0 0

B lnvestime ne Proces 0 0 0 0

TOTALI 948,103 0 189,621 758,482

ADMIIJISTRATORE



Shnqeria cRoM - ALBANTA

Nipti K623070037

ARII MAGAZINES DATE 3L.L2.2O20

Ne lek

Nr Artikulli Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 Lende drusore M3 146 18,000 2,619,00C

2 Mbeturina hekuri (skrap) Ton 320 15,000 4,800,00c

? Materiale konsumi Cope 4 4,173,334 4,173,334

Totali tL,592,334

ADMINISTRATORE

HANE DODA
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SUBJEKTI CROM.ALBANIA

NIPT K623070037

Ne 000/LEK

Kodi
Statistil<or

Raportuese 2020 Raportuese 2019
Nr

nr llogEMERTIMIllog
60 1i1100 0 0

1 E lG,rl(:. Drlpsll4lrIre
691 + 602 11t101 0 0

blellesllPUre
Nd*tht.t e djendjeve te nraterialeve (+'-) 1i2102 0 0

h
1"2103

n 0

a+arialavc 1* -) 605-1 1',,2104
U

.{
buc-z 1 i21 05 0

DnPgllzll llE Per Dr rsr w'r I rv

shnenzime Der perso;m- 64 12200 280 642
2 240 550

641 1220
aqal e pel

644 12202 40 92

b KUOIaI e Slgul
6B 12399

12400

0 0

J

i
Amoftizimet one 4nvleresrl

0 0
61

otz 1240 0 0

D r9d
611 1240i 0 0

| lajiln

Qira

Ptrr 9Jrtl
613 1240i n n

615 124041 0
lvllremoalue urrtr | rPdl

616 12405
n

12406 0 0
617

618 '12407 0 q
0

619 0
bnpetlzll

622 12408 0 0

623
00

624 12409 0 0

6tJ 12410 0 0

ozo 12411 0 0

627 12412 0 0
Shpenzime transpofil Per Dlerle

0 9
0Shoenzime Per sherbime bankare 628 12413

Shoenzime te tiera
naiaiehr

b5l-ocY 1241? 0

63 1 2500 0 0
q l-g!lJL9-Jsg-5--E!:s!J::.gs:ar=l#

Taksa dhe tarifa Doganore 

-

632 12501 0 0

12502 0 0
\kcizat

634 1 2503 0 0
Te tiera Tatim - Taksa, (taksaven0ore)

12504 0 0

642Tatime dhe taksa te Tiera 638

Totali I shPenzimeve
12,600 280

lnformate
0 1 4000 1

4

1
'15000 0 0

2 lnvestimet
0 0

Shtimi I asteteve fikse
n 1 5001

0 1 5001 1
0

Pakesimi I Aseteve fikse 1 5002 0 0

0 1 50021 0 0
rqa te cilat shitja e aseteve egzlstuese

TADMINISTRATORE

HANE DODA
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lKuadriligjor:Ligiit9228dt29.o4.2004.'PerKontabi|itetindhePasqyratFifranciiare''
2 Kuadri ront.o"l i aptikuar : stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne shqiperi (SKK2) 1 01 2015

3 Bazae pergatlties se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1)

4Parimetdhekarakteristikatci|esoreteperdoruraperhartim]neP'F.:(SKK1)
a)NJES|AEKoNoMIKE|iAPoRTUSEkambajturne||ogariteesajakitivet,pasivetdhe

ransaksionet ekonomike te veta

b)VlJIMES|AeVeprimtariseekonomiketenjesisesoneraportuseeshfeesiguruarduke
pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

c) KOMPEN{]IM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ' ndersa midis tq ardhurave dhe

ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK'

d)KUPTUSF|MERIAePasqyraveFinanciareeshterea|izuarnemasenep|c|teperte
qene te qarta dhe te kuptushrne per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

iane hartuar vetem per zera nlaterlale

SHENlMET SPJE:GUE9-E
- ALBANIA eshte krituar ne date 1 1.05.2006 ne QKR me lilipt K623070q3T, me adrese ne Diber

CROM

aktivitet -

eksport,tregetim me shumice dhe pakice te: Tuba e gypa metalike te dimensioneve te ndryshme

A l Informacion i PErqiithshdm

ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave

abime materiale duke zbaturar parimet e meposhteme :

(sKK 4)

Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen li$jore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te clellimshem

- Parinnin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parinrin e plotesise duKe paraqitur nje pamje te vertete e te drerite te PF'

.Partmineqendrusnmer|Sepertemosndryshuarpo|itikatemetiodatl(ontabel

A ll Politlkat-lonlabitl

Pc'r percaktimin e Kostos se inventareve esht€) zgjedhur mefoda "Kostos mesatare"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar rne kosto. (SKK 5; 1 1 )

Perprodhimlnosekrijin]ineAAMkurkjofinancohetnganjEhua,kostotehuamarrjes(dhe

interesat) eshte metoda e Kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e inveslimit (SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjerdhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimtn e akumuluar' (SKK 5)

Per||ogaritjeneamortizimitteAAM(SKK5)njesiajoneekdnomikekapercaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit

mbi bazen e vlelles se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur fe nje lojta me ato te sistemlt

fiskal ne fuqi dhr: konkretisht :

- Per ndertesat rne 5 % te vleftes se rnbetur

Kompjuteraeststemeinformacionime25o/otevleiftessembetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 ok te vlL'ftes se mbetpr

F,er||ogaritjeneamortizimitteAAJM(SKK5)njesiaekononike[aportueseka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amorti*imit rne 15 % ne vit



3,702,388 LeK

3,702,388 Lek

948,103 LeK

11,592,334 Lek

?.715 Lek

13,344,976 LeK

8,902,800 Lek

1 18,875 Lek

4,323,301 Lek

4,540,675 Lek

4,51 1 ,610 Lek

22,505 Lek

6,500 Lek

behen rregullime aPo ngjarje te

nuK Ka.

te mepareshme te konstatuara gjate

B

ffirejta te Arkdtueshme nga Aktiviteti I shfrytezimit nE Lek ku p€rfshihen:

TVSH Per tu marr€ ne vleren

ll. Inventar ne vleren 0 (zero) lek

. Paisje zYre ne vleren neto

. Materiale te Para gjendje

i" .ifrt +,rzi,ss+lek jane gjendje e kriiuar para vitit 2013

Gjendja e arkes dhe e bankes ne vleren lek

""0i" "*" 
ne lek ne vleren 0 ALL dhebanke ne lek 2715

te p. ftivitetin e shfrytezimit Lek ku p6rfshihen: 
..

Detyrime ndaj Paktitshpk perfaturate mb6ritura.nedhjetor 2017

a .iot rrrmeve shooerore 2017
Detvrime ndaj Gjurr Rec shpk pEr pagesen e sigurimeve shoqerore zurr

Detyrime te tiera te mbartura ne vleren

ll. Te pagueshme ndaj punonidsve dhe sigurimeve shoqErore/shEndeFore ne vleren

l Detyrimi ndaj punonjdsve paga ne vleren

2. Detyrime per sig shoqerore dhe Sh€ndetsore ne vler€n

3. Detyrime per Tatimin mbi te Ardhurat personale ne vleren

Te pagueshme per detYrimet tatimore ne vleren 0 (zero) Lek

Kaoitali I Shoqerise eshte ne vleren 100'000 lek me aksioner te vetem Hane Doda

ar dhe ne ekstraktin e qKR-se

vitlt 2019 te ardhurat jane ne vleren 0 (zero) lek

per paga per administraten ne vleren

per sigurimet shoqerore ne vleren

per amortizimin e aktiveve te qendrueshme jane ne vleren

del me humbie ne vleren

Shenime te tiera shPieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen

Gabime materiale te ndodhura ne periudhal

Deriudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka'


